


 
PODSUMOWANIE KADENCJI 2018-2024 

 
Wybory samorządowe to czas podsumowań i deklaracji. Ponad 25 letni dorobek naszego 
ugrupowania wielokrotnie potwierdził, że jesteśmy wiarygodni i dotrzymujemy obietnic 
wyborczych. 
W dniu 6 marca 2024 r. podczas konwencji wyborczej naszego ugrupowania, przekazaliśmy                   
w ręce naszych kandydatów podsumowanie dokonań samorządu powiatowego i gminnego za 
lata 2018 – 2024. 

 
 

Powiat Policki 
Działania opieramy na szerokiej współpracy z gminami 

w myśl hasła: Razem dla Mieszkańców 
 
 

Budujemy społeczeństwo obywatelskie  
 wspieramy działania Powiatowych Rad: Młodzieżowej Rady Regionu,  

Rady Działalności Pożytku Publicznego, Rynku Pracy, ds. Osób Niepełnosprawnych 
 wspieramy ngo – w mijającej kadencji PP przekazał ponad 7 mln zł 
 organizujemy Galę Wolontariatu z konkursem Razem Możemy Więcej 

 
Dbamy o edukację, kulturę, sport i rekreację 

 polepszamy warunki i podnosimy poziom nauczania – zrealizowaliśmy 56 różnych 
projektów edukacyjnych na łączną wartość ponad 82 mln zł, środków zewnętrznych 
61,5 mln zł (około 75%) 

 modernizujemy siedzibę PPP za kwotę 6 mln zł 
 realizujemy programy profilaktyczne i ekologiczne 
 rozwijamy kształcenie zawodowe (powstało CKZiU) 
 stworzyliśmy program stypendialny,  
 organizujemy Galę dla Uczniów, Lider PP, rozwijamy SMS 
 realizujemy program profilaktyczny „Powiat Policki przeciw uzależnieniom” 

 
Dbamy o rozwój gospodarczy 

 współpracujemy z gminami, SOM, miastem Szczecin, Grupą Azoty, Euroregionem 
Pomerania 

 wspieramy przedsiębiorców (szkolimy pracowników w CKZiU, wykorzystujemy środki 
KRS, przekazujemy dotacje, wspieraliśmy firmy w okresie pandemii) 

 powstało specjalne stanowisko dla przedsiębiorców w Wydziale Komunikacji 
 
Realizujemy inwestycje 

 drogi i ścieżki rowerowe (w ostatniej kadencji zrealizowaliśmy inwestycje drogowe na 
kwotę ok 130 mln przy wykorzystaniu środków zewnętrznych na poziomie 92%, 
a nawet 100%) 
 w gminie Police – ok 44 mln zł 
 w gminie Dobra – ok 36 mln zł 
 w gminie Kołbaskowo – ok 48 mln zł 
 w gminie Nowe Warpno – ok 1,5 mln zł 
 zmodernizowaliśmy pływalnię (6,9 mln środki zewnętrzne 3,2 mln - 54%) 



 realizujemy koncepcję racjonalnego wykorzystania obiektów edukacyjnych (zmiana 
siedziby PPP i poprawa bezpieczeństwa w SOSW Nr 1 (w trakcie realizacji - 17 mln zł, 
środki zewnętrzne obecnie 9,5 mln plus uwolnienie budynków do zbycia) 

 utworzenie Miasteczka Ruchu Drogowego dla on (około 850 tys.) 
 utworzenie CKZIU (ok. 8,2 mln zł środki zewnętrzne 6,5 mln - 80%) 

 
Rozwijamy politykę społeczną i senioralną 

 utworzenie RCWON (ok 8,7 mln zł, środki zewnętrzne ok 6,3 mln - 72%) 
 rozszerzenie usług PCPR (zrealizowaliśmy projekty na rzecz rodziny i dzieci w pieczy 

zastępczej oraz uchodźców z Ukrainy na łącznie około 7,5 mln zł w tym środki 
zewnętrzne  5,8 mln – 77%) 

 PUP – wsparcie w czasie pandemii i rozszerzenie działań dla przedsiębiorców 
 stworzyliśmy politykę senioralną i realizujemy ją wspólnie z gminami 
 stworzyliśmy tradycje powiatowe (np. Dzień Seniora) 
 promujemy profilaktykę zdrowotną (Z rodziną po zdrowie, akcje prozdrowotne – 

Program walki z nadwagą dla dzieci 8-letnich, współpraca ze szpitalem, Dentobus, 
Tydzień Czerwonej Krwinki, badania dermatoskopowe, badania PSA itp.) 

 utworzyliśmy jedyny w województwie Klub Samopomocy dla Osób po Kryzysach 
Psychicznych  

 współpracujemy z PSONI w planach rozbudowy 
 utworzyliśmy dzienne domy (Senior Plus, RCWON) i domy całodobowe (w Policach w 

RCWON i Podgrodziu), mieszkania chronione w Podgrodziu 
 przeprowadziliśmy restrukturyzację domów dziecka 

 
Pamiętamy o bezpieczeństwie publicznym 

 współpracujemy i wspieramy służby, policję, straż, sanepid, PINB 
 wspieramy działalność Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 
 organizujemy ogólnopolskie zawody w brd dla on 
 stworzyliśmy akcje promocyjne (np. Na drodze wybierz życie, Harmonijka) 

 
Modernizujemy Urząd, aby ułatwić załatwianie spraw 

 Centralizacja urzędu (GN i GK z Kresowej na Tanowską) 
 Elektronizacja urzędu 
 Działania w zakresie dostępności Urzędu i placówek (schodołaz, oznaczenia, pętla 

indukcyjna, tłumacz migowy, likwidacja barier, oznaczenia) 
 
Dbamy o środowisko 

 likwidacja nielegalnego składowiska odpadów przy ulicy Kamiennej koszt ok. 30 mln, 
z PP 7 mln, w tym z gminy 2 mln 

 termomodernizacja 6 obiektów edukacyjnych (19,2 mln,  środki zewnętrzne 16,3 – 
85%) 

 
Nagrody i wyróżnienia 

 Inwestor na medal XX-lecia, Sportowy obiekt XX-lecia 
 Promotor Honorowego Krwiodawstwa 
 Zdrowy Samorząd – wyróżnienie 2020 i nagroda 2024 
 Wyróżnienie w konkursie Lider Współpracy z NGO 
 Platynowy Samorządowy Lider Inwestycji 
 Wyróżnienia: PZMOT, Związku Niewidomych oraz  MIEJSCE W OGÓLNOPOLSKIM 

RANKINGU ZPP 2023 



 
Gmina Police 

Rozliczamy się z kadencji 2018–2024 
Stabilny Rozwój 

 
 

1. Budowa drogi rowerowej na odcinku Police – Trzebież. Koszt realizacji: 
8 200 000 zł– Na realizację przedsięwzięcia pozyskano dofinansowanie ze środków 
UE.  
 

2. Rozbudowa dróg rowerowych na terenie miasta Police.  
Na terenie miasta uzupełnione zostały odcinki dróg rowerowych, w tym: odcinek w 
ulicy Piaskowej i przebudowa ścieżki wzdłuż ulic: Rurowej – Tanowskiej – Roweckiego. 
Inwestycje  poprawiły komfort i bezpieczeństwo jazdy. Transport rowerowy stał się 
atrakcyjny, rozwiązanych zostało wiele problemów z dojazdem, łącząc istniejące 
ścieżki w jeden bezpieczny ciąg  rowerowy oraz tworząc realną alternatywę dla 
transportu publicznego. Na realizację przedsięwzięcia pozyskano dofinansowanie ze 
środków UE.  
 

3. Odbudowa promenady nad Zalewem Szczecińskim, stanowiącej część terenów 
rekreacyjnych w Trzebieży zniszczonych w wyniku pożaru. Koszt realizacji:  
3 100 000 zł. 
 

4. Rozbudowa terenów rekreacyjnych nad Łarpią. Zagospodarowano tereny 
nadwodne nad rzeką jako kolejny etap rewitalizacji Starego Miasta. Teren wypełniają 
ciągi piesze połączone ze strefami funkcjonalnymi dla różnych grup wiekowych oraz 
skomunikowane z Przystanią Miejską. Zagospodarowanie terenu obejmuje linię 
brzegową o długości 230 m i 7 000 m2 powierzchni. Zrewaloryzowano brzeg, 
zapewniono dostęp do wody przez budowę pomostów wędkarskich, tarasu 
rekreacyjnego, rewaloryzację zieleni oraz oświetlenie. Cały teren jest monitorowany.                 
Na realizację przedsięwzięcia pozyskano dofinansowanie ze środków UE.  
Koszt realizacji 7 500 000 zł. 
 

5. Budowa infrastruktury drogowej na terenie miasta Police na potrzeby 
Szczecińskiej Kolei Metropolitalnej. Na realizację przedsięwzięcia pozyskaliśmy 
dofinansowanie ze środków UE.  
Budowa ronda wraz z niezbędną infrastrukturą, budowa parkingów, przystanków, 
zatok autobusowych, dróg rowerowych przy ul. Piłsudskiego w Policach. Koszt 
realizacji 23 600 000 zł. Budowa ronda wraz z niezbędną infrastrukturą, parkingami, 
drogami dojazdowymi w ciągu ulicy Siedleckiej oraz przebudowa ulicy Stefana 
Batorego                         na potrzeby uruchomienia Szczecińskiej Kolei Metropolitalnej. 
Koszt realizacji                       23 700 000 zł.  
 

6. Przebudowa Miejskiego Ośrodka Kultury w Policach – etap I. Koszt realizacji                    
24 500 000 zł. Na realizację przedsięwzięcia pozyskano dofinansowanie.  
 

7. Budowa Placu rekreacyjno – sportowego przy ul. Roweckiego w Policach. Koszt 
realizacji 7 800 000 zł. Na realizację przedsięwzięcia pozyskano dofinansowanie. 



 
8. Budowa budynku komunalnego z 35 mieszkaniami przy ulicy 

Niedziałkowskiego– przedsięwzięcie w realizacji. Koszt inwestycji 12 200 000 zł. Na 
realizację inwestycji pozyskano dofinansowanie ze środków programu rządowego.  
 

9. Przebudowa węzła przesiadkowego przy Placu Chrobrego w Policach. Koszt 
realizacji 2 200 000 zł. Na realizację przedsięwzięcia pozyskano dofinansowanie                      
ze środków UE.  
 

10. Przebudowa wiaduktu drogowego przy ulicy Kuźnickiej w Policach. Koszt 
realizacji 9 600 000 zł. Na realizację przedsięwzięcia pozyskano dofinansowanie ze 
środków UE. 
 

11. Budowa 4 km drogi z płyt betonowych pomiędzy miejscowością Tanowo,                           
a Węgornikiem. Koszt realizacji 3 100 000 zł.  
 

12. Przebudowa ulicy Polnej w Trzebieży. Koszt realizacji 4 000 000 zł. Na realizację 
przedsięwzięcia pozyskano dofinansowanie. 
 

13. Przebudowa remizy OSP w Tanowie – koszt realizacji 1 700 000 zł.  
 

14. Przebudowa świetlicy wiejskiej w Przęsocinie. Koszt realizacji – 800 000 zł.  
 

15. Budowa garażu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzebieży. Koszt realizacji: 
600 000 zł.  
 

16. Przekazanie nieruchomości oraz wsparcia finansowego na rzecz Polskiego 
Stowarzyszenia Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną na realizację budowy 
budynku z mieszkaniami chronionymi. 
 

17. Budowa kanalizacji sanitarnej w Tanowie – etap I. Przedsięwzięcie uzyskało 
dofinansowanie ze środków POIŚ.  
 

18. W ramach autorskich projektów edukacyjnych pozyskano dofinansowanie                            
na wyposażenie szkół i przedszkoli oraz prowadzenie dodatkowych, atrakcyjnych 
zajęć.  
 

19. W ramach projektu unijnego zrealizowano program wsparcia psychologiczno – 
pedagogicznego dla dzieci i młodzieży.  
 

Dziękujemy za zaufanie i współpracę wszystkim samorządom gminnym powiatu polickiego                
oraz instytucjom samorządowym i rządowym. 
Szczególne podziękowania należą się Wszystkim Pracownikom Starostwa Powiatowego                        
w Policach i Gminy Police oraz Dyrektorom  i Pracownikom jednostek powiatowych i gminnych. 
 
 

Sztab Wyborczy 
KW GRYF XXI 


